
 1 
 

UCHWAŁA NR 2821/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie krzewów znajdujących się na terenie zabytkowego parku 

zlokalizowanego na nieruchomości położonej w Winnej Górze, gm. Środa Wielkopolska 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2025 r., poz. 581 ze zm.) oraz na podstawie art. 83 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 ze zm.) Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę dla Pałacu Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze na usunięcie krzewów 

znajdujących się na terenie zabytkowego parku zlokalizowanego na nieruchomości położonej 

w Winnej Górze, gm. Środa Wlkp., oznaczonej w ewidencji gruntów jako obręb 0031 Winna Góra, 

arkusz mapy 1, działka nr 81 o pow. 6,9600 ha, zapisanej w KW PO1D/00039555/9, stanowiącej 

własność Województwa Wielkopolskiego. 

2. Lokalizację krzewów, o których mowa w ust. 1, przedstawiono na planie zagospodarowania 

terenu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Pałacu Generała 

Dąbrowskiego w Winnej Górze. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 1 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 2821/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Nieruchomość położona w Winnej Górze, gm. Środa Wlkp., bliżej opisana w § 1 ust. 1 niniejszej 

uchwały, stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i została przekazana umową użyczenia 

zawartą 29 stycznia 2021 r. na rzecz Pałacu Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze. 

Pełnomocnik wnioskodawcy wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na usunięcie dwóch 

fragmentów żywopłotu z bukszpanu wiecznozielonego (Buxus sempervirens) o łącznej długości około 

 2 m bieżących, przy czym łączna powierzchnia wyniesie 3 m2, zlokalizowanych przy północno-

wschodnim oraz północno-zachodnim narożniku pałacu. Istniejący żywopłot nie posiada wartości 

historycznej, a jego szacunkowy wiek wynosi około 20 lat. Planowane usunięcie krzewów ma 

charakter techniczny i jest niezbędne do przeprowadzenia badań geologicznych, na które została 

wydana zgoda w formie decyzji administracyjnej, związanych z przygotowaniem inwestycji 

polegającej na przebudowie oraz zmianie sposobu użytkowania zabytkowego pałacu. Badania te 

zostaną wykonane po uprzednim wycięciu krzewów. Fragmenty żywopłotu wskazane we wniosku 

znajdują się w bezpośrednim sąsiedztwie budynku. Usunięcie krzewów będzie mogło zostać 

przeprowadzone na podstawie pozwolenia udzielonego przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków. W ramach niniejszych prac wykonane zostaną nasadzenia kompensacyjne, 

a drzewa lub krzewy do tychże nasadzeń zostaną wybrane spośród gatunków miododajnych, zgodnie 

z wykazem określonym w pozwoleniu konserwatora. 

Pałac Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze posiada zabezpieczone środki finansowe na 

realizację przedmiotowego zadania, pn. „Realizacja wielobranżowej dokumentacji projektowej 

modernizacji i adaptacji pałacu w Winnej Górze na cele kulturalne wraz ze scenariuszem i projektem 

architektoniczno – scenograficznym wystawy stałej – Dostosowanie nieruchomości na potrzeby 

instytucji”, które zostały ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Wielkopolskiego 

na 2025 rok i lata następne. 

Planowany termin zakończenia ww. prac przewidziany jest do końca bieżącego roku. 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1478 ze zm.), usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości lub jej części może 

nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości – za zgodą 

właściciela tej nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 



PAŁAC W WINNEJ GÓRZE
modernizacja i adaptacja na cele kulturalne
Winna Góra 11  63-000 Środa Wielkopolska

inwestor:
Pałac Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze
Winna Góra 11  63-000 Środa Wielkopolska
616 774 187  info@palacdabrowski.pl

jednostka projektowa:
Marcin Kwietowicz Pracownia Projektowa
ul. Czerska 1/16  00-732 Warszawa
501 298 931  kwietowicz@gmail.com

projektant:
Marcin Kwietowicz

tytuł rysunku:
plan zagopspodarowania terenu

skala: format: data:
1:500 A3 12.11.2025

LEGENDA

istniejący żywopłot

lokalizacja projektowanych 
otworów geologiczno-inżynierskich
i odkrywek fundamentów
(konieczność usunięcie fragmentów żywopłotu)  

monika.bednarek
Pływające pole tekstowe
Załącznik do uchwały nr 2821/2025
Zarządu Województwa Wielkopolskiego
z dnia 28 listopada 2025 r.




